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تقدیر شورا از مدیریت شهری در جنگ
نمایندگان مردم در جلسه شورای اسلامی شهر تهران از اقدامات شهرداری در روزهای اخیر قدردانی کردند

دوشــنبه  دوشــنبه  99 تیر  تیر 14041404- شماره  - شماره  94289428
طرح ترافیک در پایتخت از امروز اجرا می شود

پوریا علیمردانی، مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران: طبق مصوبه شورای شهر از هفته 
قبل 7روز طرح ترافیک رایگان شــد که این زمان خاتمه یافته و از امروز دوشنبه نهم تیر ماه طرح ترافیک در 

تهران اجرا می شود. بر این اساس، عوارض و جرایم ورود به طرح ترافیک اجرا خواهد شد.

شماره ۱۳۳ آماده ارائه خدمات تاکسی تلفنی به شهروندان 
سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون حمل ونقل شورای شهر تهران: به دلیل برخی اختلالات در شبکه 
اینترنت، بخشی از تاکسی های برخط دچار مشکل بودند. از این رو شماره تلفن ۱۳۳ سازمان تاکسیرانی آماده 

ارائه خدمات تلفنی به شهروندان است و همه ناوگان تاکسیرانی همچون گذشته فعال خواهد بود.

صفحه آرا: علی حسنی

در شهر

 نصب یادبود سنگی 
در میدان هفتم تیر

میــدان هفتم تیــر در جریــان جنــگ ۱۲روزه و حمله 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیســتی به کشــور، بــه یکی از 
مهم ترین کانون های بازنمایی عزت ملی و مستندســازی 
آثار جنایات دشمن علیه ملت ایران تبدیل شده و سازمان 
زیباسازی شهر تهران هم با ابتکاری فرهنگی و میدانی، این 
میدان را به یادمانی با عنوان »بچه های آســمان« تبدیل 

کرده است.
حالا یادمان »بچه های آسمان« فضایی است که هر بخش 
از آن، روایتگر و تجســمی زنده از مظلومیت، ایستادگی و 
هویت ملی در برابر خشونت و ظلم شده و اکنون در امتداد 
این جریان هویتی و فرهنگی، ســازمان زیباســازی شهر 
تهران با هدف پاسداشت یاد شهدا و ثبت حقیقت تاریخی، 

اجرای طرحی فاخر را در دستور کار دارد.

ادای احترام به شهدا
مهــدی مذهبی، مدیرعامل ســازمان 
زیباسازی درباره طرح یادمان »بچه های 
آسمان« می گوید: در نخستین روزهای 
پــس از حمــلات تروریســتی، ایده 
شــکل گیری یادمان »بچه های آســمان« ابتدا با برپایی 
حجله هایی ساده در میدان هفتم تیر برای ادای احترام به 
شهدای این جنایت، به ویژه کودکان و خانواده های شهید 
آغاز و رفته رفته این میدان به یکی از کانون های ملی برای 
 نمایــش همبســتگی، ایســتادگی و وحــدت مردمی

تبدیل شد.

یادبود هنرمندانه
حالا سازمان زیباسازی شهر تهران اجرای طرح هنرمندانه 
دیگری را هــم در دســتور کار قرار داده اســت، مذهبی 
دراین باره چنین توضیح می دهد: طراحی و ســاخت یک 
یادبود سنگی باشــکوه در میدان هفتم تیر در دستور کار 
قرار دارد که در آن، نام همه شــهدای حملات اخیر رژیم 
صهیونیستی به صورت برجسته و هنرمندانه حک خواهد 

شد. 
یادبود ســنگی جدید نه تنها بزرگداشــتی درخور برای 
شهدای این رویداد است، بلکه سندی تاریخی و ماندگار از 
مظلومیت ملت ایران و نمادی جاودانه از پایداری و هویت 

ملی در برابر تحریف، خشونت و فراموشی خواهد بود.

 جلسه336پارلمان
شهــری

چمران در جمع 
خبرنگاران چه گفت؟
از کمک رسانی به ساختمان های 

آسیب دیده تا لزوم خروج اتباع غیرمجاز 
مهدی چمران، رئیس شــورای اســلامی 
شهر تهران در پایان جلسه علنی در جمع 
خبرنگاران حاضر شــد و به ســؤالات آنها 

پاسخ داد.
نحــوه کمک بــه ســاختمان های 
آسیب دیده: در دولت درخصوص کمک به 
ساخت ساختمان های آسیب دیده بحث هایی 
صورت گرفته اســت. در مدیریت شــهری 
موضوع خدمات رسانی اولیه بلافاصله پس از 
حادثه دنبال شد و شهرداران در محل حاضر 
شدند و خدمت رسانی را آغاز کردند. وزارت 
راه و شهرســازی باید دســتورالعمل هایی 
را تدوین کند و با توجه به ســابقه  8ســاله 
جنگ تحمیلی، می توان با ســرعت پیش 
رفت. خانه هایی که تخریب شدند می توانند 
به سرعت پروانه بگیرند و می توان برای افزایش 
سرعت عمل پروانه را دســتی صادر کرد و 

پیش بینی کردیم که عوارض صفر باشد.
اســکان افرادی که خانه هایشــان 
تخریب شد: تنها شــهرداری بوده که به 
آسیب دیدگان اســکان داده که البته این 
اسکان موقت و با اسکان نیمه موقت متفاوت 
است. برای ساختمان هایی که شیشه آنها 
شکسته است، شیشه جایگزین کردند که 
با دولت در این زمینه هماهنگ خواهد شد. 

ایجاد پناهگاه در شهر: ساختمان های 
بالای ۵۰ واحد باید پناهگاه داشــته باشند 
و پارکینگ های چندطبقه می توانند برای 

پناهگاه مورد استفاده قرار گیرند. 
تبدیل ساختمان های تخریب شده به 
نماد: آنچه بیشتر مدنظر است این است که 
یک ساختمان را نماد تجاوز و اقتدار کشور نگه 
داریم؛ سازمان حفظ ارزش های دفاع مقدس 
باید برای بقیه ساختمان ها تصمیم گیری کند.
حضور اتباع غیرمجاز در نیروهای خدمات 
شــهری: نباید از نیروهای اتبــاع غیرمجاز 

استفاده شود و این موضوع را اعلام کرده اند.

راه اندازی تاکسی تلفنی دائمی
مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران در ابتدای جلسه از راه اندازی 
سامانه تلفنی تاکسیرانی در روزهای جنگ تقدیر می کند و آن را اقدام بجایی 
می داند که موجب شد شهروندان از تاکسی های مطمئن خدمات دریافت کنند. 
چمران با بیان اینکه این سامانه مورد استقبال شهروندان قرار گرفته، پیشنهاد 
می دهد که سیستمی رسمی در قالب سامانه تاکسی تلفنی راه اندازی شود تا 

ایمنی سفرهای شهری افزایش پیدا کند و اتفاقات تلخ گذشته تکرار نشود.

مستندسازی زندگی جان باختگان 
زهرا شمس احسان، رئیس کمیته اجتماعی شــورای اسلامی شهر تهران هم 
با قدردانی از تلاش های خســتگی ناپذیر و شــبانه روزی تمامی سازمان ها و 
نهادهای خدمت رسان شــهرداری در بحران اخیر عنوان می کند: این عزیزان 
در اوج فشارهای روحی و جسمی، با از خودگذشتگی و ایثار مثال زدنی، برگ 
زرینی به تاریخ خدمت رســانی در پایتخت افزودند. شمس احســان در ادامه 
پیشنهاد می دهد که نمایشگاهی با محتوای مســتند چندرسانه ای از زندگی 

جان باختگان برگزار شود.

ساخت یادمان شهدا در نوبنیاد 
 نرجس سلیمانی، رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شــورای شهر تهران با 
بیان اینکه در این ایام، اقشــار و گروه های مختلف سیاسی و اجتماعی کشور 
با گرایش های متنوع، همبستگی بی ســابقه ای داشتند، بر اهمیت تبدیل این 
همبستگی به نمادی ماندگار تأکید می کند و پیشنهاد می دهد شهرداری تهران 
در میدان نوبنیاد )به دلیل وجود مجتمع شــهید چمران و شهدای غیرنظامی 
متعدد آن منطقه( یادمانی به نام »کتیبه اقتدار« بسازد و نام شهدای جنایت 

اخیر را روی آن ثبت کند.

حمایت های روانی از خانواده شهدا 
علیرضا نادعلی، سخنگوی شــورای اسلامی شهر 
تهران هم با اشــاره به تلاش همه ارگان ها و نهادها 
در دوران جنگ ۱۲روزه برای خدمات رســانی به 
مردم، می گویــد: در مجموعه مدیریت شــهری 
زیرمجموعه هایــی همچــون مدیریــت بحران، 
آتش نشانی، پسماند، شهرداران مناطق و معاونت 
اجتماعی-فرهنگی شــهرداری پــای کار آمدند و 
برای خدمت به مردم پایتخت سنگ تمام گذاشتند. 
ســخنگوی شــورا که در روزهای اخیر از سازمان 
بهشت زهرا)س( بازدید کرده، درباره مشاهداتش 
می گوید: این سازمان در اقدامی استثنایی و قابل 
تقدیر، در تدفین و ترحیم شهدای جنگ تحمیلی 
صهیونیست ها علیه مردم ایران بسیار خوب عمل و 
حتی برای حمایت های روانشناسی و روحیه بخشی 

به خانواده های شهدا هم تدابیری اتخاذ کرده بود.

تبدیل بوستان به پناهگاه 
احمد صادقی، رئیس کمیته شــفافیت و شهر هوشمند شورای اسلامی 
شهر تهران هم از برپایی جلسه ستاد بحران با حضور مسئولان کشوری 
و شهری در روزهای گذشته خبر می دهد و می گوید: این جلسه با هدف 
بررسی آمادگی همه جانبه در برابر تهدیدات احتمالی تشکیل و مقرر شد 
خانه های بهداشت و خانه های هلال احمر در محله ها آغاز به کار کنند و 
بوستان هایی نیز به عنوان پناهگاه های موقت برای شهروندان پیش بینی 
شوند. صادقی برپایی چادرهای خدمت رسانی در نزدیکی ساختمان های 

آسیب دیده توسط شهرداری را قابل تقدیر می داند.

 نخســتین جلســه علنی شورای 
اسلامی شــهر تهران پس از جنگ 
12روزه، یکشــنبه 8تیرماه با حضور 
حداکثری اعضا برگزار شد. نمایندگان 
مردم در پارلمان شهری که در روزهای 

پرالتهاب گذشته با بازدید از بخش ها 
و مناطق شــهرداری، وظیفه نظارتی 
خود را فراموش نکرده بودند، همگی 
از اقدامات حوزه های مختلف خدماتی 
و مدیریت بحران شهرداری قدردانی 
کردند و پیشــنهادها و توصیه هایی 
برای تســریع در بازســازی مناطق 
آســیب دیده و یادبود حوادث اخیر 

ارائه دادند.

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

2سامانه 
درخواست تاکسی تلفنی با شماره 

۱۳۳ و ۱۸۲۸ برای درخواست تاکسی 
شهری راه اندازی شده است.

۵۰ واحد
به بالا ساختمان هایی 

هستند که پس از این باید 
پناهگاه داشته باشند.


